令 和 ５ 年 ６ 月 12 日

健康福祉部健康福祉企画課

報 道 関 係 者 各 位

「山形県危険な薬物から県民の命とくらしを守る会議」の開催について

薬物乱用のない県づくりに向けて、標記の会議を下記により開催しますので、取材につきま

して御配慮くださいますようお願いします。

記

１ 日 時：令和５年６月19日（月） 午後１時３０分 ～ 午後３時００分

２ 場 所：県庁２階 講堂

３ 内 容

（１）山形県危険な薬物から県民の命とくらしを守る会議

薬物乱用防止に係る啓発・取締り・再乱用防止の総合的な対策を推進するため、県及び

関係機関による情報交換を行います。

※ 当該会議の概要については別添の設置要領を参照願います。

【議事】 ・県の薬物乱用対策の取組状況

  ・関係機関・団体による最近話題の薬物問題について

  ・意見交換                        等

（２）「山形県薬物乱用対策推進功労者感謝状（副知事感謝状）」贈呈式

上記会議の冒頭、長年にわたり薬物の乱用防止活動に取り組まれ、大きく貢献された次

の４個人に感謝状を贈呈します。（当日は副知事から贈呈を行う予定です。）

名称又は氏名 住所 主な功績

小関
こ せ き

 清之
きよゆき

 山形市 医療職等に対して、薬物乱用防止活動を積極的に実施

髙
たか

橋
はし

 隆
りゅう

文
ぶん

 米沢市 学生等に対して、薬物乱用防止活動を積極的に実施

田澤
た ざ わ

 義江
よ し え

 新庄市 学校薬剤師部会幹事として薬物乱用防止活動に尽力

渡辺
わたなべ

 茂
しげ

太郎
た ろ う

 山形市 学生等に対して、主要駅での啓発活動に尽力

問合せ先
健康福祉部 健康福祉企画課
課長補佐（薬務担当） 高橋 達也

TEL：023-630-2292
報道監：健康福祉部次長 柴田 優